
Szanowni  Państwo,  przesyłamy  apel  Radnych  (Marcin  Pawlicki  -  wiceprzewodniczący  klubu
radnych  PiS,  Agnieszka  Kurzawa,  Witold  Dąbrowski,  Dariusz  Matecki,  Maciej  Ussarz)  do
Prezydenta Piotra Krzystka w sprawie wprowadzenia rozwiązań pomocy
mieszkańcom zamieszkującym lokale komunalne.

Interpelacja dot. pomocy osobom zamieszkującym lokale komunalne.
 
Szanowny Panie Prezydencie,
 
W ostatnich tygodniach rząd podejmuje coraz więcej  rozwiązań, które mają na celu załagodzić
możliwie ciężkie skutki sytuacji związanej z pandemią koronawirusa. Wprowadzono m.in. tarczę
antykryzysową  na  ponad  212  mld  zł,  której  celem  jest  ochrona  polskich  pracodawców  i
pracowników oraz częściowe zrekompensowanie spadków dochodów. Jako radni, dziękujemy za
podejmowane działania i wdrażanie procedur bezpieczeństwa w naszym mieście wynikających z
rekomendacji  rządu.  Dotychczasowa pomoc miasta  dla  lokalnych przedsiębiorców jest  również
bardzo ważna i  przewiduje wiele  możliwości.  Jednak potrzebny jest  również pakiet  pomocowy
przeznaczony  dla  mieszkańców,  którzy  nie  prowadzą  działalności  gospodarczej.  Dlatego  też
zwracamy  uwagę,  aby  podjąć  kolejną  inicjatywę  jako  samorząd  i  wprowadzić  program  z
rozwiązaniami, skierowany do osób zamieszkujących lokale komunalne i socjalne. W związku z
powyższym kierujemy propozycję o umorzenie czynszów w mieszkaniach z zasobu Gminy Miasto
Szczecin oraz z zasobów TBS, każdemu, kto czuje się dotknięty kryzysem, a przede wszystkim
uwzględniając m.in. osoby, które straciły pracę w okresie pandemii, rodziny posiadające dwójkę i
więcej dzieci oraz mieszkańców powyżej 65 roku życia. Te grupy są szczególnie narażone na trudne
położenie spowodowane pandemią koronawirusa. Forma tego wsparcia powinna być maksymalnie
uproszczona, a możliwość jego uruchomienia, dostępna przez internet, za użyciem elektronicznych
formularzy. Ponadto ważne jest, aby wnioski były rozpatrywane na bieżąco, nie odkładając tego w
czasie  po  ustaniu  pandemii.  Wierzymy,  że  miasto  wykaże  się  empatią  i  solidarnością  dla
mieszkańców, którzy potrzebują wsparcia w zaistniałej sytuacji.


